
UCHWAŁA Nr 584/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 148.041.560,79 zł o kwotę 37.433,00 zł do kwoty 148.078.993,79 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.801.290,00 zł o kwotę 37.433,00 zł do kwoty 55.838.723,00 zł, z tego:  

§ 0900 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 22.709,00 zł o kwotę 14.757,00 zł do kwoty 37.466,00 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 36.581,00 zł o kwotę 22.676,00 zł do kwoty 59.257,00 zł 

dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 1.068.271,00 zł o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 1.099.673,00 zł, z tego: 

rozdział 71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 31.402,00 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 31.402,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 23.942.774,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 23.949.191,18 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 36.417,18 zł, z tego: 



2 
 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 36.417,18 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 9.332.503,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 9.333.203,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.138.732,00 zł kwotę 700,00 zł do kwoty 3.139.432,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 540.400,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 540.900,00 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 1.304.700,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 1.304.900,00 zł 

dział 855 – Rodzina 
z kwoty 5.179.230,00 zł o kwotę 638.245,00 zł do kwoty 5.817.475,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 5.179.230,00 zł o kwotę 638.245,00 zł do kwoty 5.817.475,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 5.179.230,00 zł o kwotę 638.245,00 zł do kwoty 5.817.475,00 zł  
 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.080.877.434,40 zł o kwotę 37.433,00 zł do kwoty 1.080.914.867,40 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.171.290,00 zł o kwotę 37.433,00 zł do kwoty 56.208.723,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 429.290,00 zł o kwotę 37.433,00 zł do kwoty 466.723,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 429.290,00 zł o kwotę 37.433,00 zł do kwoty 466.723,00 zł 



3 
 

dział 710 – Działalność usługowa 
z kwoty 9.617.894,00 zł o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 9.649.296,00 zł, z tego: 

rozdział 71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 
o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 31.402,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 31.402,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o kwotę 31.402,00 zł do kwoty 31.402,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 287.822.759,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 287.829.176,18 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 36.417,18 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 36.417,18 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 6.417,18 zł do kwoty 36.417,18 zł, 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 131.749.522,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 131.750.222,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 28.932.496,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 28.933.196,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.540.942,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 5.541.642,00 zł 

z tego:  

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.112,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 1.812,00 zł 

dział 855 – Rodzina 
z kwoty 5.531.183,00 zł o kwotę 638.245,00 zł do kwoty 6.169.428,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 5.179.230,00 zł o kwotę 638.245,00 zł do kwoty 5.817.475,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.170.430,00 zł o kwotę 638.245,00 zł do kwoty 5.808.675,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.858.234,00 zł o kwotę 620.245,00 zł do kwoty 4.478.479,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.312.196,00 zł o kwotę 18.000,00 zł do kwoty 1.330.196,00 zł  



4 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 584/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 
37.433,00 zł, wynika ze zwrotu dotacji pobranej nienależnie w 2017 roku wraz z odsetkami, 
dotyczącej dopłat do biletów ulgowych w transporcie autobusowym. W wyniku częściowej egzekucji 
tytułu wykonawczego wystawionego na osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą 
dotyczącego ww. zwrotu dotacji, Urząd Skarbowy w Koninie dokonał wpłaty ww. kwoty. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.247.2024.2 z 1 sierpnia 2024 r. oraz 
decyzji Ministra Finansów nr MF/FG2.4143.3.211.2024.MF.2112 z dnia 1 sierpnia 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdziale 
71005 – Prace geologiczne (nieinwestycyjne) o kwotę 31.402,00 zł.  
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 56) przeznaczone są na realizację 
nowych zadań zleconych marszałkom województw z zakresu administracji rządowej, wynikających  
z ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 2029).  

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.262.2024.13 z 8 sierpnia 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.128.2024.MF.2483 z dnia 6 sierpnia 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 
80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 6.417,18 zł.  
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na uzupełnienie 
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 
zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – kwota 
700,00 zł, wynika ze zwrotu środków uzyskanych przez komornika sądowego na podstawie tytułu 
wykonawczego 16/2016/POKL/WUP z dnia 10 czerwca 2016 r. od beneficjenta realizującego projekt 
w ramach PO KL.  
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

V. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.281.2024.6 z 19 sierpnia 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS4.4143.3.284.2024.MF.2636 z dnia 17 sierpnia 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – 
Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 638.245,00 zł.  
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 58) przeznaczone są na organizowanie  
i prowadzenie przez marszałka województwa ośrodków adopcyjnych, w tym na zadania tych 
ośrodków, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 
 


